ijíf; CÂMARA MUNICIPAL DE

ALSAS-MA
tmm («^víaIivo (ocCev

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS
CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

INDICAÇÃO N«* 810/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras
Vereadoras.

Os Vereadores signatários, com assentos nesta Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em
especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que
seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e
posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA E
SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITA A
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA RUA 5 DO BAIRRO SÃO FÉLIX.

JUSTIFICATIVA:

Infraestrutura urbana é a combinação de serviços básicos
necessários para o funcionamento de uma cidade, bem como da sociedade
como um todo. Falando sobre este assunto, não podemos deixar de citar
componentes como a distribuição de água, esgoto e energia elétrica. Porém,
com certeza um dos mais importante são as ruas, estradas e rodovias. Elas, por
sua vez, necessitam de pavimentação.

Assim, vejo a necessidade de cada vez mais incentivar o
Executivo a adotar políticas públicas alinhadas com o objetivo maior de se
construir em nossa cidade uma mobilidade urbana adequada, com ruas
pavimentadas e organizadas.

Reforço a necessida<fe''íeraz^r a^ pavimentação na rua 5 do
dificuldades dos moradoresBairros São Felix, que certamente/ifá amenizqr

daquela comunidade, e tran iãlídãflê^é"\ada
I

PLENÁRIO VEREADOR DOMJ NDA, ENI 23 de setembro 2022.

MOISfò COELHO
Verâádk

^  NETO
identeT autohfTOT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noiefo, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com